PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Рыбинского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2013  № 35

                                                          с. Рыбное
Об утверждении Положения о создании и деятельности комиссий по установле​нию необходимости проведения капи​тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о создании и деятельности комис​сий по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
2. Утвердить состав комиссии по установлению необходимости прове​дения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.48 Ус​тава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского рай​она Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ка​менского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                    О.А. Маматова
УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                          постановлением Администрации

                                                                    сельсовета  19.09.2013  № 35
ПОЛОЖЕНИЕ

о создании и деятельности комиссий по установлению необходимости про​ведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных
домах

1.Настоящее Положение разработано в целях реализации положений Жилищного кодекса Российской Федерации, закона Алтайского края от 28.06.2013 № 37-3C «О регулировании некоторых отношений но организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до​мах, расположенных на территории Алтайского края» (далее - «закон Алтай​ского края») и определяет правила и условия создания комиссий по установле​нию необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

2.Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные образования, на территории которых расположены многоквартирные дома, подлежащие в соответствии с законом Алтайского края включению в краевую программу по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах (далее - «краевая программа»).

3.В течение одного месяца с даты вступления закона Алтайского края в силу органы местного самоуправления городских и сельских поселений
· создают комиссии по установлению необходимости проведения капи​тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее - «ко​миссия») в целях формирования и актуализации краевой программы;
· утверждают состав комиссии, назначают её председателем должностное лицо Администрации сельсовета;
· утверждают план работы комиссии;
· принимают меры для обеспечения её деятельности.

4.В состав комиссии включаются представители Администрации сельсо​вета, органа муниципального жилищного контроля, регионального оператора, Государственной инспекции Алтайского края (по согласованию).

5.Заседания комиссии являются открытыми. К работе комиссии могут привлекаться с правом совещательного голоса представители органа, осущест​вляющего государственный технический учет жилищного фонда; управления Алтайского края по строительству и архитектуре; организации, осуществляю​щей управление многоквартирным домом; собственники помещений (уполно​моченные ими лица), а в необходимых случаях - представители экспертных ор​ганизаций.

6.Комиссия вправе запрашивать у государственных органов, организаций, объединений граждан информацию, позволяющую определить необходимость проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

7.Деятельностью комиссии руководит председатель, который несет от​ветственность за выполнение возложенных на комиссию задач. В отсутствие председателя его обязанности исполняет заместитель.

8.Заседания комиссии считаются правомочными, если в них принимают участие не менее двух третей ее членов. Члены комиссии участвуют в заседа​ниях без права замены.

Решение комиссии принимается простым большинством голосов присут​ствующих на ее заседании. Члены комиссии, не поддерживающие принятое ко​миссией решение, имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к решению комиссии.

     9.После рассмотрения результатов мониторинга технического состояния многоквартирных домов комиссия принимает одно из следующих решений:

- о признании многоквартирного дома требующим капитального ремонта в части капитального ремонта определенных элементов строительных конст​рукций и (или) инженерных систем, относящихся к общему имуществу в мно​гоквартирном доме;

· о признании необходимости проведения в определенный срок в будущем планового капитального ремонта многоквартирного дома в части капитального ремонта элементов строительных конструкций и (или) инженерных систем, от​носящихся к общему имуществу в многоквартирном доме, за исключением тех элементов строительных конструкций и инженерных систем, которые были признаны требующими капитального ремонта;
· о признании нецелесообразным финансирования проведения капиталь​ного ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

10.Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается присутствующими на заседаниях членами комиссии. Решение комиссии в пя​тидневный срок с момента его принятия передается в Администрацию сельсо​вета с целыо формирования перечня многоквартирных домов для включения в краевую программу.

11.Решения, принимаемые комиссией, могут быть обжалованы в судеб​ном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                          постановлением Администрации

                                                                               сельсовета  19.09.2013  № 35
СОСТАВ

комиссии по установлению необходимости проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
	Маматова Ольга Александровна
	- глава Администрации сельсовета, председатель комиссии;

	Шабуров Василий Яковлевич
	- старший по дому № 4 ул. Комсомольской (по согласованию);

	Вишнякова Надежда Ивановна
	- старшая по дому № 5 ул. Комсомольской (по согласованию);

	Стукалов Николай Петрович
	- старший по дому № 6 ул. Комсомольской (по согласованию);

	Катионова Галина Сергеевна
	- старшая по дому № 7 ул. Комсомольской (по согласованию);

	Фомин Виктор Михайлович
	- старший по дому № 9 ул. Комсомольской (по согласованию);

	Васильев Виктор Григорьевич
	- депутат Рыбинского сельского Совета депутатов (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Комков

Евгений Геннадьевич
	-  главный специалист по архитектуре и строительству комитета Администрации Каменского района по строительству и архитектуре, главный архитектор района (по согласованию);

	Локтионов

Андрей Александрович
	- председатель комитета по строительству и архитектуре Администрации Каменского района (по согласованию);

	Швецов Дмитрий Владимирович
	- ведущий специалист отдела жилищного надзора по г. Рубцовску, г. Славгороду государственной инспекции Алтайского края.